
 

 
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI 

PROVINCIA SULCIS IGLESIENTE 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  5   Del  02-02-2026 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2026 - 2028 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) 

 
 
L'anno  duemilaventisei il giorno  due del mese di febbraio alle ore 17:41, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 
Dessì Paolo Luigi Presente Pintus Teresa Presente 

Diana Fabio Presente Garau Fabrizio Presente 

Milia Raffaela Presente Spiga Claudia Presente 

Pittoni Alfiero Presente Selis Massimiliano Presente 

Virdis Michele Presente Garau Maddalena Presente 

Linzas Armando Presente Mei Valentina Presente 

Uccheddu Sandro Presente   
 
Totale presenti n.  13 e assenti n.   0. 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  Gloria Dessì il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 

****** 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco  Paolo Luigi Dessì assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 02-02-2026  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026 - 2028 
(ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) 
 
Premesso che il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267: 

 all’articolo 151, comma 1, prevede che gli enti locali “deliberano il bilancio di 
previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale 
almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle 
linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione, 
osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”. 

 all’articolo 162, comma 1, prevede che “Gli enti locali deliberano annualmente 
Il bilancio di previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente 
le previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio del periodo 
considerato e le previsioni di competenza degli esercizi successivi, 
osservando i principi contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”; 

 
Richiamato il D.M. 24 dicembre 2025 (GU n.302 del 31/12/2025) che differisce al 28 
febbraio 2026 il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2026/2028; 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi”; 
 
Ricordato che, ai sensi del citato art. 151, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, le 
previsioni di bilancio sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi 
contenuti nel Documento Unico di Programmazione, osservando altresì i principi 
contabili generali e applicati; 
 
Atteso che: 

 la Giunta Comunale, con deliberazione n. 90 in data 31/08/2025, esecutiva ai 
sensi di legge, ha disposto la presentazione del D.U.P.S. 2026/2028 al 
Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/2000; 

 il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 24 in data 19/09/2025, ha 
approvato il Documento unico di programmazione semplificato 2026/2028; 

 la Giunta Comunale, con deliberazione n. 156 in data 04/12/2025, esecutiva ai 
sensi di legge, ha disposto la presentazione della nota di aggiornamento al 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 02-02-2026  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

D.U.P.S. 2026/2028, nella quale si tiene conto degli eventi e del quadro 
normativo sopravvenuti, in discussione nella presente seduta; 

 
Atteso che la Giunta Comunale, sulla base degli indirizzi di programmazione 
contenuti nel D.U.P.S., con propria deliberazione n.163 in data 16/12/2025, 
esecutiva, ha approvato lo schema del bilancio di previsione finanziario 2026 - 2028 
di cui all’art. 11 del D.lgs. n. 118/2011, completo di tutti gli allegati previsti dalla 
normativa vigente; 
 
Rilevato che, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del D.lgs. n. 118/2011 al bilancio di 
previsione risultano allegati i seguenti documenti: 

a) il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione; 
b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo 

pluriennale vincolato per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di 
previsione; 

c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità 
per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione; 

d) il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento; 
e) per i soli enti locali, il prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi e 

trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali, per ciascuno 
degli anni considerati nel bilancio di previsione; 

f) per i soli enti locali, il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle 
funzioni delegate dalle regioni per ciascuno degli anni considerati nel bilancio 
di previsione; 

g) la nota integrativa al bilancio; 
h) la relazione del collegio dei revisori dei conti; 

 
Rilevato altresì che, ai sensi dell’art. 172 del D.lgs. n. 267/2000 e della normativa 
vigente in materia, al bilancio di previsione risultano inoltre allegati i seguenti 
documenti: 

 l’elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione 
del penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio (2024), del 
rendiconto dell’Unione di comuni relativo all’esercizio 2024 e dei bilanci dei 
soggetti considerati nel gruppo amministrazione pubblica riferiti al medesimo 
esercizio; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 135 in data 06/11/2025, relativa alla 
verifica della quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinare alla 
residenza, alle attività produttive e terziarie da cedere in diritto di superficie o 
di proprietà, con il relativo prezzo di cessione; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 02-02-2026  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 in data 23/12/2024, esecutiva ai 
sensi di legge, con cui sono stati approvati i valori medi venali in comune 
commercio delle aree fabbricabili ai fini dell’imposta municipale propria; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 in data 06/11/2025, con cui è stato 
la conferma delle aliquote addizionale comunale IRPEF per l’esercizio di 
competenza; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 132 in data 06/11/2025, con cui sono 
state approvate le nuove tariffe dell’imposta di soggiorno per l’esercizio di 
competenza; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.37 in data 06/12/2025, relativa 
all’approvazione delle aliquote e delle detrazioni dell’IMU di cui all’art. 1, cc. 
738-783, L. n. 160/2019, per l’esercizio di competenza; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 in data 14/11/2025, relativa 
all’approvazione delle tariffe per la fruizione dei servizi pubblici a domanda 
individuale per l’esercizio di competenza per quelle per cui è intervenuta 
nuova deliberazione a conferma, modifica o integrazione (deliberazioni di G.C. 
nn.113/2025, 136/2025, 138/2025, 140/2025), nonché alla determinazione dei 
relativi tassi di copertura dei costi di gestione; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 131 in data 06/11/2025, relativa 
all’approvazione delle tariffe del Canone unico patrimoniale (ex art. 1, cc. 816-
847, L. n. 160/2019); 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 in data 06/11/2025, di 
destinazione dei proventi per le violazioni al Codice della Strada, ai sensi degli 
articoli 142 e 208 del D.lgs. n. 285/1992; 

 la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale 
prevista dalle vigenti disposizioni; 

 il prospetto “Allegato a/2” del Rendiconto 2024 ai sensi dell'art.3, comma 2 del 
DM Interno-MEF del 19/06/2024 (applicato in entrata del primo esercizio del 
bilancio (2026), l'importo di €.12.833,00 a titolo di terza rata (su quattro) di 
rimborso allo Stato dei ristori covid-19 triennio 2020/2022 non utilizzati entro il 
31/12/2022); 

 altri allegati utili alla lettura del Bilancio di previsione e/o propedeutici alla sua 
redazione; 

 
Preso atto: 

 che ai sensi della norma citata al bilancio di previsione non risultano più 
allegati il programma triennale delle opere pubbliche, il piano triennale del 
fabbisogno di personale e il piano delle alienazioni e valorizzazioni del 
patrimonio immobiliare, in quanto inseriti nella sezione operativa del DUP; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 02-02-2026  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

 che, come stabilito dall’art.1, comma 677, della L. n.199/2025 (Legge di 
Bilancio 2026), decorrere dall’anno 2026, i Comuni possono approvare i piani 
finanziari del servizio di gestione dei rifiuti urbani, le tariffe e i regolamenti della 
TARI e della tariffa corrispettiva entro il termine del 31 luglio di ciascun anno; 

 
Verificato che copia degli schemi dei suddetti documenti sono stati messi a 
disposizione dei consiglieri comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste 
dal regolamento comunale di contabilità vigente (Prot.n.126 del 07/01/2026); 
 
Visto l’art. 1, comma 821, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che dispone che “gli 
enti di cui al comma 819 si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di 
competenza dell’esercizio non negativo. L’informazione di cui al periodo precedente 
è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al 
rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118”; 
 
Visto l’art. 1, comma 823, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che dispone che “a 
decorrere dall’anno 2019, cessano di avere applicazione i commi 465 e 466, da 468 
a 482, da 485 a 493, 502 e da 505 a 509 dell’articolo 1 della legge 11 dicembre 
2016, n. 232, i commi da 787 a 790 dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 
205, e l’articolo 6-bis del decreto legge 20 giugno 2017, n. 91, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 3 agosto 2017, n. 123”.  
 
Dato atto che il bilancio di previsione finanziario è coerente con gli obblighi del 
pareggio di bilancio; 
 
Visto altresì l’art. 1, c. 460, della legge n. 232/2016, il quale a decorrere dall’esercizio 
2018 e senza limiti temporali, prevede che “i proventi dei titoli abilitativi edilizi e delle 
sanzioni previste dal testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica 6 
giugno 2001, n. 380, sono destinati esclusivamente e senza vincoli temporali alla 
realizzazione e alla manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere di 
urbanizzazione primaria e secondaria, al risanamento di complessi edilizi compresi 
nei centri storici e nelle periferie degradate, a interventi di riuso e di rigenerazione, a 
interventi di demolizione di costruzioni abusive, all'acquisizione e alla realizzazione di 
aree verdi destinate a uso pubblico, a interventi di tutela e riqualificazione 
dell'ambiente e del paesaggio, anche ai fini della prevenzione e della mitigazione del 
rischio idrogeologico e sismico e della tutela e riqualificazione del patrimonio rurale 
pubblico, nonché a interventi volti a favorire l'insediamento di attività di agricoltura 
nell'ambito urbano e a spese di progettazione per opere pubbliche. A decorrere dal 
1° aprile 2020 le risorse non utilizzate ai sensi del primo periodo possono essere 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 02-02-2026  -  pag. 6  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

altresì utilizzate per promuovere la predisposizione di programmi diretti al 
completamento delle infrastrutture e delle opere di urbanizzazione primaria e 
secondaria dei piani di zona esistenti, fermo restando l'obbligo dei comuni di porre in 
essere tutte le iniziative necessarie per ottenere l'adempimento, anche per 
equivalente, delle obbligazioni assunte nelle apposite convenzioni o atti d'obbligo da 
parte degli operatori”; 
 
Richiamato l’articolo 3, comma 56, della legge n. 244/2007, il quale impone agli enti 
locali di fissare nel bilancio di previsione il limite di spesa per l’affidamento degli 
incarichi di collaborazione; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Acquisito agli atti il parere favorevole: 
• del responsabile del servizio finanziario, in ordine alla verifica della veridicità 
delle previsioni di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa, ai sensi dell’art. 
153, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
• dell’organo di revisione economico-finanziaria, ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b), del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Acquisiti, sulla proposta della presente deliberazione, i pareri favorevoli ai sensi 
dell’art.49 del D.lgs. n.267/2000 da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, in 
ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

DELIBERA 
 

1. di fare proprie le motivazioni formulate da Anci e UPI e dare che il mancato 
rispetto dei termini previsti dall’art 151 comma 1 del D.lgs. 267/2000 per 
l’approvazione del bilancio di previsione è determinato dai ritardi della 
quantificazione dei principali fondi statali e dall’incertezza delle previsioni 
normative contenute nella Legge di bilancio approvata con Legge 30 dicembre 
2025, n. 199 (GU Serie generale n.301 del 30/12/2025 – Suppl. Ordinario 
n.42), che ha comportato un ritardo nella trasmissione delle previsioni e 
indirizzi all’ufficio finanziario; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 02-02-2026  -  pag. 7  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

2. di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del D.lgs. n. 267/2000 e degli 
articoli 10 e 11 del D.lgs. n. 118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2026 
- 2028, redatto secondo lo schema all. 9 al D.lgs. n. 118/1011, così come 
risulta dall’allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale e di cui si riportano gli equilibri finali: 

EQUILIBRI DI BILANCIO  

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2026 

COMPETENZA 
ANNO 2027 

COMPETENZA 
ANNO 2028 

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per rimborso dei prestiti (2) (+) 52.403,05 0,00 0,00 
     di cui per estinzione anticipata di prestiti  0,00   
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 84.641,09 84.641,09 84.641,09 
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00 
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00 
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 6.544.723,48 6.535.978,22 6.541.212,55 
     di cui per estinzione anticipata di prestiti  0,00 0,00 0,00 
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00 
     di cui per estinzione anticipata di prestiti  0,00 0,00 0,00 
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi 
contabili (-) 56.311,00 56.311,00 56.311,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00 
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 6.266.950,59 6.241.879,08 6.240.997,16 
     di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo crediti di dubbia esigibilità  283.937,81 283.937,81 283.937,81 
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (5) (-) 0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato      0,00 0,00 0,00 
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari  (-) 189.223,85 153.147,05 159.263,30 
     di cui per estinzione anticipata di prestiti  0,00 0,00 0,00 
     di cui Fondo anticipazioni di liquidità  40.144,01 40.726,30 41.916,38 
VF) Variazioni di attività finanziarie (se negativo)  (-) 0,00 0,00 0,00 

O) Equilibrio di parte corrente (3)   0,00 0,00 0,00 
P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)  (+) 0,00   
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00 
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata (-) 0,00 0,00 0,00 
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata  (+) 0,00 0,00 0,00 
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 6.770.262,83 10.000.340,00 1.476.698,00 
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00 
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00 
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00 
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00 
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi 
contabili (+) 56.311,00 56.311,00 56.311,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00 
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale  (-) 6.826.573,83 10.056.651,00 1.533.009,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa  0,00 0,00 0,00 
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (5)   (-) 0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (5) (+) 0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 
Variazioni di attività finanziarie (se positivo)  (+) 0,00 0,00 0,00 

Z) Equilibrio di parte capitale   0,00 0,00 0,00 
J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00 
J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata  (+) 0,00 0,00 0,00 
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata  (-) 0,00 0,00 0,00 
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine  (+) 0,00 0,00 0,00 
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine  (+) 0,00 0,00 0,00 
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 02-02-2026  -  pag. 8  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (5) (-) 0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (5) (-) 0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (5) (-) 0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

VF) Variazioni attività finanziaria  0,00 0,00 0,00 
EQUILIBRIO FINALE (W=O+Z)  0,00 0,00 0,00 

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) 
Equilibrio di parte corrente (O)  0,00 0,00 0,00 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti (H) al netto del 
fondo anticipazione di liquidità (-) 12.833,00   

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.  -12.833,00 0,00 0,00 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di 
competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per 
un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di 
competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi 
rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del 
fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 
 

3. di dare atto che il bilancio di previsione 2026 - 2028 risulta coerente con gli 
obiettivi del pareggio di bilancio; 

4. di dare atto che il bilancio di previsione 2026 - 2028 garantisce il pareggio 
generale e rispetta gli equilibri finanziari di cui all’articolo 162, comma 6, del 
D.lgs. n. 267/2000; 

5. di fissare, in relazione all’articolo 3, comma 56, della legge n. 244/2007 il limite 
massimo di spesa per l’affidamento degli incarichi di collaborazione per l’anno 
2026 in €.175.000,00, dando atto che dal suddetto limite sono escluse le 
spese per: 

a. incarichi relativi alla progettazione delle OO.PP. in quanto ricompresi 
nel programma triennale delle OO.PP. approvato dal Consiglio 
Comunale; 

b. incarichi obbligatori per legge ovvero disciplinati dalle normative di 
settore; 

c. incarichi finanziati integralmente con risorse esterne la cui spesa non 
grava sul bilancio dell’Ente (Deliberazione Corte dei conti – Sezione 
Regionale per la Puglia n. 7 del 29/04/08); 

6. di pubblicare sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma 
sintetica, aggregata e semplificata, ai sensi del D.P.C.M. 22 settembre 2014; 

7. di trasmettere i dati del bilancio alla Banca dati della pubblica amministrazione 
(BDAP), ai sensi del D.M. 12 maggio 2016. 

 
DELIBERA INOLTRE 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 02-02-2026  -  pag. 9  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 
 

 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 02-02-2026  -  pag. 10  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 COMM 1 e ART 147 BIS 
DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 

 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTAB. 
 
 
 
Data: 22-01-2026 Il Responsabile del servizio 
 Cogotti Rita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
 
Data: 22-01-2026 Il Responsabile del servizio 
 Cogotti Rita 
 
 
 
 
 
 

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 02-02-2026  -  pag. 11  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
 

 Paolo Luigi Dessì  Gloria Dessì 
__________________________ _______________________________ 

 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs.  
n° 267 del 18.08.2000, T.U. delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali: 
 

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 T.U.) 
 

Il Segretario Comunale 
 Gloria Dessì 

 
Sant’Anna Arresi li 02.02.2026 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 
 


